
DODATEK C. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 19.7.2022

(dále jen „dodatek")

i.
Smluvní strany

1. Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, příspěvková organizace
se sídlem: 17. listopadu 526/18, 743 01 Bílovec 
zastoupena: Mgr. Pavlem Mrvou, ředitelem 
IČO: 00601667
DIČ: CZ00601667
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Nový Jičín 
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel")

2. Obchodní firma DISKET, s.r.o.
se sídlem : č. ev. 1, 763 41 Biskupice 
zastoupena: Ing. Hynek Pavlacký, jednatel 
IČ: 60722231
DIČ: CZ 60722231
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. 16634 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Ing. Hynek Pavlacký, tel.:

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.7.2022 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva") jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „Rekonstrukce 
víceúčelového sportovního hřiště".

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno 
v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné 
k smysluplnému a kvalitnímu dokončení díla.

3. Vícepráce a méněpráce souvisejí s opravou kanalizace, odvodnění sportoviště, navýšení 
počtu basketbalových košů, rozšíření workautu, provedení dlažby a částečná změna 
některých povrchů sportovišť. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v 
souhrnném rozpočtu a změnovém listu, které jsou přílohou tohoto dodatku.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště"
Klasifikace informací: Neveřejné



III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

1) Vícepráce uvedené v tomto-dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení.

a) Cena sjednaných víceprací činí 845 900,10 Kč bez DPH

b) Cena méněprací dle přiložených rozpočtů - 61 905,46 Kč bez DPH

c) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a méněprací se 
text v čl. V odst. 1 mění takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

bez DPH 7 382 329,19 Kč
DPH ve výši 21% 1 550 289,13 Kč
včetně DPH 8 932 618,32 Kč"

2) Provedení víceprací a méněprací uvedených v tomto dodatku mění rozsah díla a má vliv na 
dobu plnění. Text v v čl. IV odst. 1 smlouvy, se s ohledem na rozsah víceprací a méněprací 
mění takto:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 20.12.2022 a v tento den dokončené dílo 
předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena 
způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli."

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní 
straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 19.7.2022 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly a že 
byl uzayřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet VCP+MNP 
Příloha č. 2: Změnový list

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště"
Klasifikace informací: Neveřejné



V Bílovci dne 31.10.2022 V Biskupicích, dne 31.10.2022

Mgr. Pavel Mrva Ing. Hynek Pavlacký, jednatel

za objednatele za zhotovitele

M f í r  Digitálně
I V l i j i .  ' podepsal Mgr.
Dd\/cd Pavel Mrva
r d V fc í l  Datum:

M r v a  2022.11 02
1V11 V CU , ! 2:46:12 +01 '00'

InQ Digitálně podepsal
Ing. HYNEK

HYNEK PAVLACKÝ
_  . , Datum: 2022.11.02
PAVLACKÝ 13:20:16+0100'

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště”
Klasifikace informací: Neveřejné



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Předmět díla: Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště
Objekt: Sportoviště v areálu Gymnázia Bílovec
Objednatel: Gymnázium Mikoláše Koperníka Bílovec p.o., 17. listopadu 526/18, Bílovec
Zhotovitel: DISKET s.r.o., Biskupice č.p.1, Biskupice
TDI: STEMON Holding s.r.o., Poděbradova 1702/61 b, 702 00 Ostrava
Projektant: Ing. Vladimír Hampl, SPORTING s.r.o., Masná 1324/1, 702 00 Ostrava

Popis změny: ■

1) Při provádění napojení kanalizace na stávající rozvod bylo zjištěno, že původní úsek kanalizace je poškozen a bude 
potřeba udělat opravu kannalizace v úseku cca 11,5 m. Podkladem je provedená kamerová zkouška VCP 48 688,46 Kč

2) Při provádění demontáže septiku bylo zjištění, že zatopení a hloubka septiku je větší, než bylo patrno z původní 
dokumentace. Bylo potřeba provést vyčerpání septiku, zasypání a následné zhutnění. Dále bylo při provádění napojení 
drenáží a odvodnění sportoviště přidány 2 ks plastových revizních šachet a to z důvodu následné údržby a zajištění 
bezproblémového provozu VCP 500 235,30 Kč, MNP -9 120,- Kč

3) Na žádost objednatele budou přidány 2ks basketbalových košů. Navýšením počtu basketbalových košů v prostoru 
"malého" hřiště dojde ke zvýšení využitelnosti celého areálu - dělení hodin, práce více skupin atd. VCP 11 000,-Kč

4) Na žádost obejdnatele bude v doskočišti přidán kolem obrubníků pryžový lem, z důvodu zvýšení bezpečnosti VCP 15
984,-Kč

5) Bude provedeno rozšíření workoutu směrem k oplocení. Jedná se o rozšíření základové desky z důvodu praktické údržby 
areále. Při realizaci původního záměru by vznikl mezi wokrautovou plochou a současnou opěrnou betonovou zdí prostor o 
šířce cca 50 cm, který by ztěžoval údržbu plochy a mohl by být bezpečnostním problémem pro cvičence VCP 26 149,64 Kč,
MNP -7 320,86 Kč
6) Bude provedena záměna řešení úpravy prostoru pod tribunou - provedení dlažby. Po celkovém očištění plochy byla 
zjištěna celková degradace betonového povrchu, jehož sanace by byla složitá a nezaručovala by trvalost řešení. Proto bylo 
přistoupeno k pokládce betonové velkoformátové dlažby, zaručující stálou funkčnost a bezpečnost sanace VCP 58 726,30 
Kč, MNP-18 750,-Kč
7) Na žádost objednatele bude provedeno ukončení prostoru mezi oplocením a běžeckou dráhou obrubníkem a budou 
provedeny podkladní vrstvy, položení umělého trávníku a provedení drenáže. Dále bude provedena změna finální úprava 
části 7.2 - provedení sportovní umělé hmoty pro atletiku. Při realizaci původního projetu bylo zjištěno, že vznikl prostor mezi 
novou sportovní plochou a současným oplocením o šířce cca 60 cm po celé délce hřiště. Tento prostor nebyl řešen v PD. S 
ohledem na bezpečnost provozu a údržbu areálu bylo přistoupeno k předkládanému bezúdržbovému řešení vzniklé plochy 
VCP 185 116,40 Kč, MNP 26 714,60 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 6 598 334,55 Kč
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 7 382 329,19
Cena, díla dle dodatku č, 1 vč. DPH 8 932 618,32 Kč
Méněpráce celkem bez DPH -61 905,46
Vícepráce celtem bez DPH 845 900,10

‘5 Termín realizace změny: 10/2022
*-o Vliv změny na termín dokončení díla: dle návrhu v textové části Dodatku č,1
>» Změnu odsouhlasil: datum | podpis
»o
E Zhotovitel (stavbyvedoucí):
"c Zhotovitel (statutární zástupce):
</><0 TDI:
3O Projektant:
■Oo Objednatel (statutární zástupce):

přílohy
Přílohy:
Rozpočet ke Změnovému listu č.1


